

COMUNE DI MONTEPULCIANO

(PROVINCIA DI SIENA)

OGGETTO DEL PROGETTO:

REALIZZAZIONE LOCULI ED OSSARI
NEL CIMITERO DI GRACCIANO
–Progetto Esecutivo–



PROGETTO ARCHITETTONICO:

ARCH. PAOLO GILIARINI
Via Matteotti n°68
52046 LUCIGNANO (AR)

PROGETTO STRUTTURALE:

ING. MAURIZIO GORACCI
Via Trento n°90
53048 SINALUNGA (SI)

GEOLOGIA:

Dott. Geol. PIETRO MANINI
Via Gramsci n°3
53049 TORRITA DI SIENA (SI)

OGGETTO DELL'ELABORATO:

COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO

DATA

FEBBRAIO 2018

SCALA

TAVOLA N:

8

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	OPERE EDILI (SpCap 1)							
	Demolizioni e rimozioni in genere (Cat 1)							
1 / 2 001 DEM002 12/03/2018	TAGLIO E RIMOZIONE DI N° 2 CIPRESSI DI PICCOLO FUSTO. COM ... IN LUOGO PIU' VICINO INDICATO DALLA DIREZIONE DEI LAVORI. TAGLIO E RIMOZIONE DI N° 2 CIPRESSI DI PICCOLO FUSTO. COMPRESO IL CARICO, SCARICO E TRASPORTO ALLA PUBBLICA DISCARICA L'ONERE DELLA DISCARICA O, A DISCREZIONE DEL D.L., IN LUOGO PIU' VICINO INDICATO DALLA DIREZIONE DEI LAVORI. piante esterne all'angolo della recinzione esistente					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	120,00	240,00
	Opere in c.a e massetti in cls (Cat 3)							
2 / 3 008 CLS008 12/03/2018	TRASPORTO DELL'ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE A ROTAZIONE O ... RFORAZIONE, IL CARICO, LO SCARICO; IL PERSONALE NECESSARIO TRASPORTO DELL'ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE A ROTAZIONE O A PERCUSSIONE PER LA REALIZZAZIONE DI PALI. SONO COMPRESI: IL TRASPORTO DI ANDATA E RITORNO, DALLA SEDE LEGALE AL CANTIERE; L'APPONTAMENTO DELL'ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE, IL CARICO, LO SCARICO; IL PERSONALE NECESSARIO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	400,00	400,00
	Scavi e rinterrì (Cat 2)							
3 / 4 001 SCV001 09/10/2014	SCAVO DI TERRENO E MATERIE INTERCLUSE,A SEZIONE OBBLIGATA ... OME DA PROGETTO. (Fino alla profondità massima di m. 1,00) SCAVO DI TERRENO E MATERIE INTERCLUSE,A SEZIONE OBBLIGATA,ESEGUITO CON MEZZO MECCANICO,PER FORMAZIONE FONDAZIONI CONTINUE O PLINTI,IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA,FATTA ECCEZIONE PER LA ROCCIA. E'COMPRESO IL TRASPORTO DEL MATERIALE DI RISULTA ALLA PUBBLICA DISCARICA E L'ONERE DELLA DISCARICA O, A DISCREZIONE DEL D.L., IN LUOGO PIU' VICINO INDICATO DALLA DIREZIONE DEI LAVORI. SONO ESCLUSI EVENTUALI IMPIANTI DI PROSCIUGAMENTO. E' COMPRESA INOLTRE LA COSTIPAZIONE DEL TERRENO DI SCAVO PER LA FORMAZIONE DI UN PIANO COME DA PROGETTO. (Fino alla profondità massima di m. 1,00) Scavo per fondazione loculi (platea) Scavo per realizzazione strada e piazzola cantiere		20,00	5,50	0,60 50,00	66,00 50,00		
	SOMMANO mc.					116,00	22,00	2'552,00
	Opere in c.a e massetti in cls (Cat 3)							
4 / 5 005 CLS009 09/03/2018	PALI DI LUNGHEZZA FINO MT.20,00, D=400mm, TRIVELLATI CON ... RA FINITA. E' COMPRESA LA FORNITURA DEI FERRI DI ARMATURA. PALI DI LUNGHEZZA FINO MT.20,00, D=400mm, TRIVELLATI							
	A R I P O R T A R E							3'192,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'192,00
	<p>CON SONDA, REALIZZATI COMPLETI IN OPERA. SONO COMPRESI; LA FORNITURA DEL CALCESTRUZZO CON RESISTENZA CARATTERISTICA NON INFERIORE A RCK 300KG/CMQ; LA TRIVELLAZIONE IN ROCCE DA MOLTO SCADENTI A SCADENTI (RMR SYSTEM) NON ESCLUSO L'ATTRAVERSAMENTO DI TROVANTI DI SPESSORI FINO A CM.100; LA POSA IN OPERA DELLA GABBIA DI ARMATURA; LA RETTIFICA DELLE TESTE DEI PALI; LA RIMOZIONE ED IL CARICO, IL TRASPORTO E LO SCAVO A RIFIUTO DI MATERIALI DI RISULTA DALLA TRIVELLAZIONE E DALLE OPERAZIONI DI RETTIFICA DELLE TESTE DEI PALI; OGNI COMPENSO ED ONERE PER L'IMPIEGO DELLE NECESSARIE ATTREZZATURE PER IL GETTO DEL CALCESTRUZZO DAL FONDO IN MODO DA EVITARE IL DILAVAMENTO O LA SEPARAZIONE DEI COMPONENTI; IL CONTENIMENTO DELLE PARETI CON OPPORTUNA CAMICIA DI CONTENIMENTO, L'ONERE DEL MAGGIORE CALCESTRUZZO OCCORRENTE PER L'ESPANSIONE DELLO STESSO FINO AL 20%, ANCHE IN PRESENZA DI ACQUA. E' INOLTRE COMPRESO QUANTO ALTRO OCCORRE PER DARE L'OPERA FINITA. E' COMPRESA LA FORNITURA DEI FERRI DI ARMATURA.</p>	23,00	10,00			230,00		
	SOMMANO mt.					230,00	73,00	16'790,00
5 / 6 005 CLS011 09/03/2018	<p>REALIZZAZIONE DI PROVE DI CARICO SU PALO DI FONDAZIONE CO ... COMPRESO OGNI ONERE DI COLLOCAMENTO E QUANTO ALTRO OCCORRA</p> <p>REALIZZAZIONE DI PROVE DI CARICO SU PALO DI FONDAZIONE COME DA NORMATIVA DA ESEGUIRE SECONDO LO SCHEMA FORNITO DALLA D.L. STRUTTURALE. COMPRESO OGNI ONERE DI COLLOCAMENTO E QUANTO ALTRO OCCORRA</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'000,00	2'000,00
6 / 7 004 CLS001 09/10/2014	<p>FORNITURA DI CALCESTRUZZO MAGRO PER SOTTOFONDO PLINTI, PL ... IPATO, COMPRESO CASSEFORME ED OGNI ONERE.MAGRONE R' cK 15.</p> <p>FORNITURA DI CALCESTRUZZO MAGRO PER SOTTOFONDO PLINTI, PLATEE E TRAVI ROVESCE POSTO IN OPERA LIVELLATO E COSTIPATO, COMPRESO CASSEFORME ED OGNI ONERE.MAGRONE R' cK 15.</p>		20,00	5,50		16,50 5,00		
	SOMMANO mc.					21,50	135,00	2'902,50
	Scavi e rinterrati (Cat 2)							
7 / 8 003 SCV002 23/11/2015	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALE ARIDO DI FIUME O D ... ANTE RULLATURA. COMPRESO ALTRESI' LO SCAVO DI CASSONETTO.</p> <p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALE ARIDO DI FIUME O DI CAVA, PEZZATURA DA MM. 400 A MM. 700 E PIETRISCO STABILIZZATO DI CHIUSURA, COMPRESA LA SISTEMAZIONE DEL SOTTOFONDO, LA SISTEMAZIONE ANCHE A MANO NONCHÈ L'ONERE PER IL COSTIPAMENTO MEDIANTE RULLATURA. COMPRESO ALTRESI' LO SCAVO DI CASSONETTO.</p>							
	<p>stabilizzazione terreno strada e piazzola cantiere</p>			230,00	0,30	69,00		
	SOMMANO mc.					69,00	43,20	2'980,80
	A R I P O R T A R E							27'865,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'865,30
	Opere in c.a e massetti in cls (Cat 3)							
8 / 9 008 CLS002 09/10/2014	FORNITURE E POSA IN OPERA DI CLS RCK 300 PER FONDAZIONI C ... N INCIDENZA FINO A 75 KG/MC COME DA ELABORATI PROGETTUALI. FORNITURE E POSA IN OPERA DI CLS RCK 300 PER FONDAZIONI CONTINUE O PLATEA POSTO IN OPERA LIVELLATO E COSTIPATO, COMPRESA LA FORMAZIONE DELLE CASSEFORMI ED IL RELATIVO DISARMO, L'ONERE DELL'ARMATURA METALLICA CON FERRO B450C PER UN INCIDENZA FINO A 75 KG/MC COME DA ELABORATI PROGETTUALI. platea loculi platea porticato loculi		2,90 2,50	19,00 19,00	0,60 0,40	33,06 19,00		
	SOMMANO mc.					52,06	340,00	17'700,40
9 / 10 006 CLS004 09/10/2014	REALIZZAZIONE DI LOCULI GETTATI IN OPERA IN CONGLOMERATO ... OCULO. LE PARETI DOVRANNO ESSERE LISCIATE A REGOLA D'ARTE. REALIZZAZIONE DI LOCULI GETTATI IN OPERA IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO CLASSE R'ck 35 PER OPERE IN ELEVAZIONE COMPRESO I MURETTI LATERALI, LE SOLETTE ORIZZONTALI SUPERIORI ED INFERIORI E IL MURO RETROSTANTE. I LOCULI DOVRANNO ESSERE STUCCATI,BOIACCATI, LISCIATI ED AVERE UNA LEGGERA PENDENZA INTERNA VERSO LA PARTE POSTERIORE; COMPRESO ALTRESI' L'ONERE DELLE CASSEFORMI, DEL DISARMO, DELL'ARMATURA METALLICA COME DA ELABORATI PROGETTUALI. IN OGNI CASO IL FONDO E LE PARETI VERTICALI DEI LOCULI DOVRANNO ESSERE IMPERMEABILIZZATI CON GUAINA CEMENTIZIA ELASTOPLASTICA IMPERMEABILE (COMPRESA NEL PREZZO) RESISTENTE AGLI AGGRESSIVI CHIMICI, COMPOSTA DA LEGANTI CEMENTIZI, INERTI SELEZIONATI E DA POLIMERI ACRILICI IN IMMERSIONE ADERENTE AD OGNI SUPPORTO E CON DEFORMABILITA' TALE DA SOPPORTARE NEL SUO NORMALE SPESSORE (MIN. 2 mm.) FESSURAZIONI POSTUME DEL SUPPORTO SINO AD UN MILLIMETRO DI APERTURA (TIPO "PLASTIVO 360" DELLA VOLTECO O SIMILARE). TALE GUAINA IMPERMEABILIZZANTE DOVRA' ESSERE MESSA IN OPERA SOLTANTO DOPO CHE LA D.L. AVRA' VISIONATO LA SCHEDA TECNICA DEL PRODOTTO (DA CONSEGNARE A CURA DELLA DITTA) ED ACCETTATO PREVENTIVAMENTE IL PRODOTTO. IL PIANO SUPERIORE DELLE SOLETTE DOVRA' AVERE UNA PENDENZA DEL 2% VERSO L' INTERNO DEL LOCULO. LE PARETI DOVRANNO ESSERE LISCIATE A REGOLA D'ARTE. loculi					80,00		
	SOMMANO cad.					80,00	420,00	33'600,00
10 / 11 006 CLS012 17/10/2015	REALIZZAZIONE DI COLOMBARI GETTATI IN OPERA IN OPERA IN C ... UALI. LE PARETI DOVRANNO ESSERE LISCIATE A REGOLA D'ARTE. REALIZZAZIONE DI COLOMBARI GETTATI IN OPERA IN OPERA IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO CLASSE R'ck 35 PER OPERE IN ELEVAZIONE COMPRESO I MURETTI LATERALI, IL MURETTO RETROSTANTE E LA SOLETTA SOVRASTANTE. I COLOMBARI DOVRANNO ESSERE STUCCATI, BOIACCATI, LISCIATI ED AVERE UNA LEGGERA PENDENZA INTERNA VERSO LA PARTE POSTERIORE; COMPRESO ALTRESI' L'ONERE DELLE CASSEFORMI, DEL DISARMO, DELL'ARMATURA METALLICA COME DA ELABORATI PROGETTUALI. LE PARETI DOVRANNO ESSERE LISCIATE A REGOLA D'ARTE. colombari					40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		79'165,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		79'165,70
	SOMMANO cad.					40,00	222,00	8'880,00
11 / 12 005 CLS003 09/10/2014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO Rck 350 PER PAR ... NTO E VIBRATURA, PER DISARMO E TUTTO QUANTO ALTRO OCCORRA. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO Rck 350 PER PARETI COMPRESO ONERE PER CASSERATURA IN LEGNO, PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DELLE ARMATURE METALLICHE COSI' COME DA ELABORATI DI PROGETTO, DEI PUNTELLAMENTI E PONTI DI SERVIZIO, PER GETTO, PER SPIANAMENTO E VIBRATURA, PER DISARMO E TUTTO QUANTO ALTRO OCCORRA. porzione alta parete posteriore loculi porzione alta pareti laterali loculi e porticato (mezzo timpano) altro		18,50	2,30	0,15	6,38		
		2,00		7,55	0,25	3,78		
		3,00	2,55	3,60	0,13	3,58		
	SOMMANO mc.					13,74	480,00	6'595,20
12 / 13 005 CLS005 09/10/2014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO Rck 350 PER COL ... DA ELABORATI DI PROGETTO, FINO AD UN MASSIMO DI 240 KG/MC. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO Rck 350 PER COLONNE IN C.A. ; COMPRESO ONERE PER CASSERATURA IL LEGNO (CON EVENTUALE IMPIEGO DI TAVOLAME PIALATO PER LE PARTI DA LASCIARE IN VISTA), PER PUNTELLAMENTI E PONTI DI SERVIZIO, PER GETTO, PER SPIANAMENTO E VIBRATURA, PER DISARMO E TUTTO QUANTO ALTRO COMPRESA L'ARMATURA METALLICA IN BARRE OD IN FOGLI DI RETE ELETTROSALDATA DEL TIPO B450C COME DA ELABORATI DI PROGETTO, FINO AD UN MASSIMO DI 240 KG/MC. porticato loculi	5,00	0,25	0,25	4,00	1,25		
	SOMMANO mc.					1,25	950,00	1'187,50
13 / 14 008 CLS007 09/10/2014	REALIZZAZIONE DI GRONDE E GRONDINI IN PIANO O IN PENDENZA ... 50. MISURATA A FILO INTERNO PARETE O FILO INTERNO PILASTRO REALIZZAZIONE DI GRONDE E GRONDINI IN PIANO O IN PENDENZA, IN CALCESTRUZZO ARMATO A FACCIA A VISTA, COMPRESO MONADATURE, LA CASSERATURA CON RELATIVO DISARMO E LA FORNITURA E LA POSA DI ARMATURE METALLICHE CON FERRO TIPO B450C IN RAGIONE DI UN MASSIMO DI 80 KG/MC, DISPOSTA COME DA ELABORATI DI PROGETTO. I GETTI SONO DI CM.15/20 DI SPESSORE. CON CALCESTRUZZO RCK350. MISURATA A FILO INTERNO PARETE O FILO INTERNO PILASTRO gronda loculi grondini loculi		19,00		0,25	4,75		
		2,00	0,40	0,20	6,00	0,96		
	SOMMANO mc.					5,71	765,00	4'368,15
14 / 15 008 CLS013 20/10/2015	REALIZZAZIONE DI SOLETTA, IN CALCESTRUZZO ARMATO A FACCIA ... 50. MISURATA A FILO INTERNO PARETE O FILO INTERNO PILASTRO REALIZZAZIONE DI SOLETTA, IN CALCESTRUZZO ARMATO A FACCIA A VISTA, COMPRESO MONADATURE, LA CASSERATURA CON RELATIVO DISARMO E LA FORNITURA E LA POSA DI ARMATURE METALLICHE CON FERRO TIPO B450C IN RAGIONE DI UN MASSIMO DI 80 KG/MC, DISPOSTA COME DA ELABORATI DI PROGETTO. I GETTI SONO DI CM.12/15 DI SPESSORE. CON CALCESTRUZZO RCK350. MISURATA A FILO INTERNO PARETE O FILO INTERNO PILASTRO solaio copertura porticato loculi e porzione in appoggio estradosso solaio soletta a sbalzo angolo blocco loculi (dove si manifesta la frana)		19,00	3,15	0,12	7,18		
			1,20	8,00	0,20	1,92		
	A R I P O R T A R E					9,10		100'196,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,10		100'196,55
	SOMMANO mc.					9,10	740,00	6'734,00
	impermeabilizzazioni (Cat 9)							
15 / 17 019 IMP001 09/10/2014	IMPERMEABILIZZAZIONE DI TERRAZZE, COPERTURE E MASSETTI ME ... ELLO SPESSORE mm. 3, COMPRESO PONTEGGI ED ONERI ACCESSORI. IMPERMEABILIZZAZIONE DI TERRAZZE, COPERTURE E MASSETTI MEDIANTE APPLICAZIONE A FIAMMA DI MANTO PREFABBRICATO IN ELASTOMERO BITUMINOSO TIPO DERBIT DELLO SPESSORE mm. 3, COMPRESO PONTEGGI ED ONERI ACCESSORI. tetto loculi altro		20,00	6,20		124,00 15,00		
	SOMMANO mq					139,00	9,60	1'334,40
	Copertura (Cat 4)							
16 / 18 020 COP001 09/10/2014	FORMAZIONE DI MANTI DI COPERTURA IN TEGOLE MARSIGLIESI DI ... , PURE FISSATI CON MALTA DI CEMENTO, I FINALI E LE TREVIE. FORMAZIONE DI MANTI DI COPERTURA IN TEGOLE MARSIGLIESI DI PRIMA QUALITA', POSTE IN OPERA, FISSATE NEI DISPLUVI CON MALTA DI CEMENTO;SONO COMPRESI GLI OCCORRENTI TEGOLONI DI COLMO, PURE FISSATI CON MALTA DI CEMENTO, I FINALI E LE TREVIE. manto copertura loculi		20,50	5,85		119,93		
	SOMMANO mq					119,93	30,00	3'597,90
	muratura (Cat 11)							
17 / 19 009 FIN002 09/10/2014	TAMPONAMENTO PROVVISORIO DEI LOCULI DA REALIZZARSI CON M ... CESSARI PER LA CHIUSURA DEL LOCULO AL MOMENTO DEL SUO USO. TAMPONAMENTO PROVVISORIO DEI LOCULI DA REALIZZARSI CON MATTONI PIEMONTESI MURATI A COLTELLO A FILO DEI LOCULI IN CEMENTO COMPRESO INTONACO ESTERNO FORMATO DA SBRUFFATURA A BASSO SPESSORE, INTONACO GREZZO TRATAZZATO CON L'AGGIUNTA DI VELO BIANCO COSTITUITO DA MALTA BASTARDA E TIRATO A FRATAZZO FINE. E' COMPRESO ALTRESI' LO STIVAGGIO DENTRO OGNI LOCULO DI N. 43 MATTONI PIEMONTESI NECESSARI PER LA CHIUSURA DEL LOCULO AL MOMENTO DEL SUO USO.					80,00		
	SOMMANO cad.					80,00	51,60	4'128,00
18 / 20 009 FIN013 02/11/2015	TAMPONAMENTO PROVVISORIO DEGLI OSSARI DA REALIZZARSI CON ... CESSARI PER LA CHIUSURA DEL LOCULO AL MOMENTO DEL SUO USO. TAMPONAMENTO PROVVISORIO DEGLI OSSARI DA REALIZZARSI CON MATTONI PIEMONTESI MURATI A COLTELLO A FILO DEI LOCULI IN CEMENTO COMPRESO INTONACO ESTERNO FORMATO DA SBRUFFATURA A BASSO SPESSORE, INTONACO GREZZO TRATAZZATO CON L'AGGIUNTA DI VELO BIANCO COSTITUITO DA MALTA BASTARDA E TIRATO A FRATAZZO FINE. E' COMPRESO ALTRESI' LO STIVAGGIO DENTRO OGNI LOCULO DI N. 13 MATTONI PIEMONTESI NECESSARI PER LA CHIUSURA DEL LOCULO AL MOMENTO DEL SUO USO.							
	A R I P O R T A R E							115'990,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							115'990,85
	SOMMANO cad.					40,00		
						40,00	21,20	848,00
	Impianto di smaltimento acque bianche (Cat 7)							
19 / 21 021 COP002 09/10/2014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALE DI GRONDA DA cm. 33 M ... UA PERFETTA MESSA IN OPERA. CANALE DI GRONDA IN RAME 8/10.							
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALE DI GRONDA DA cm. 33 MIN. DI SVILUPPO, COMPLETO DELLE NECESSARIE SALDATURE E DEI FERRI DI SOSTEGNO OGNI cm.80 CIRCA, PONTEGGI E QUANT' ALTRO NECESSARIO PER LA SUA PERFETTA MESSA IN OPERA. CANALE DI GRONDA IN RAME 8/10. tetto loculi					20,50		
	SOMMANO ml					20,50	45,60	934,80
20 / 23 022 COP003 09/10/2014	FORNITURA E POSA DI TUBI PLUVIALI d. 80, IN OPERA COMPLET ... ONERE PER DARE L'OPERA FINITA. TUBI PLUVIALI IN RAME 8/10							
	FORNITURA E POSA DI TUBI PLUVIALI d. 80, IN OPERA COMPLETI DEI PEZZI SPECIALI, DELLE STAFFE DI SOSTEGNO, COLLARINI, PONTEGGI ED OGNI ONERE PER DARE L'OPERA FINITA. TUBI PLUVIALI IN RAME 8/10 tetto loculi	2,00	6,00			12,00		
	SOMMANO ml					12,00	30,00	360,00
21 / 24 FGN003 05/11/2015	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTA PREFABBRICATA CON ... IPRISTINO. CANALETTA PREFABBRICATA CON GRIGLIA DA 16/20Cm.							
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTA PREFABBRICATA CON GRIGLIA ZINCATA DEL TIPO PIRKER PER RACCOLTA ACQUE PIOVANE, COMPRESO LO SCAVO E IL GETTO DI RINFIANCO IN CLS RcK 250 NON INFERIORE A 10 CM. E IL RIPRISTINO. CANALETTA PREFABBRICATA CON GRIGLIA DA 16/20Cm.					19,00		
	SOMMANO ml					19,00	96,00	1'824,00
22 / 25 024 FGN005 12/11/2015	FORMAZIONE DI FOGNATURA ACQUE BIANCHE CON TUBI IN P.V.C. ... NTL. FOGNATURA ACQUE BIANCHE CON TUBI IN P.V.C. (Ø mm.125)							
	FORMAZIONE DI FOGNATURA ACQUE BIANCHE CON TUBI IN P.V.C. RIGIDO SERIE PESANTE UNI EN 1401 TIPO SDR41-SN4, COMPRESO SCAVO A QUALSIASI PROFONDITA', E SUO RIPRISTINO CON TERRA PRIVA DI PARTICELLE LIMO-ARGILLOSE, ONERE DEL RIVESTIMENTO CON CALCESTRUZZO Rck 20 SU TUTTA LA CIRCONFERENZA PER UNO SPESSORE MINIMO DI 10 cm., PEZZI SPECIALI MISURATI IN SVILUPPO, COMPRESO ALLACCIAMENTO AI POZZETTI ESISTENTI. FOGNATURA ACQUE BIANCHE CON TUBI IN P.V.C. (Ø mm.125)					30,00		
	SOMMANO ml					30,00	21,60	648,00
	muratura (Cat 11)							
23 / 27	FORMAZIONE DI MURATURA LATERIZIA A FACCIA VISTA, SIA							
	A R I P O R T A R E							120'605,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							120'605,65
016 FIN001 09/10/2014	RETT ... 2/MQ. MURATURA CON MATTONI A FACCIA VISTA SPESSORE cm. 12 FORMAZIONE DI MURATURA LATERIZIA A FACCIA VISTA, SIA RETTA CHE CURVA, AD UNA TESTA, ESEGUITA CON MATTONI A FACCIA VISTA E MALTA CEMENTIZIA. MISURA VUOTO PER PIENO SINO A mq. 2,00 DI VUOTO. COMPRESO PONTEGGI, ONERE PER LA FORMAZIONE DI SPALLETTE NONCHE' LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARCHITRAVI PER LE APERTURE PREVISTE NEGLI ELABORATI PROGETTUALI, COMPRESO ONERE PER COLLEGAMENTI CON LA RETROSTANTE STRUTTURA IN C.A. COSTITUITI DA SPEZZONI DI BARRE DI ARMATURA D=6MM L=12CM IN NUMERO DI 2/MQ. MURATURA CON MATTONI A FACCIA VISTA SPESSORE cm. 12 prospetto anteriore loculi prospetto laterale loculi	2,00	20,00		5,80 18,50	116,00 37,00		
	SOMMANO mq					153,00	69,00	10'557,00
24 / 28 016 FIN007 09/10/2014	RIVESTIMENTO PILASTRI IN C.A. DEL PORTICATO DEI LOCULI CO ... OMPIUTA A REGOLA D'ARTE. DIMENSIONI PIALSTRI 25X25 X 3,85H RIVESTIMENTO PILASTRI IN C.A. DEL PORTICATO DEI LOCULI CON ELEMENTI LISTELLI ANGOLARI IN LATERIZIO A FACCIA VISTA. COMPRESO PONTEGGI STUCCATURA E QUANTO ALTRO OCCORRE PER DARE L'OPERA COMPIUTA A REGOLA D'ARTE. DIMENSIONI PIALSTRI 25X25 X 3,85H rivestimento pilastri porticato loculi					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	600,00	3'000,00
	Pavimenti, rivestimenti, finiture (Cat 5)							
25 / 47 016 FIN012 09/03/2018	CIMASE IN TRAVERTINO DA FORNIRE E PORRE IN OPERA IN TESTA ... UCCATURE PONTEGGI ED OGNI ONERE PER DARE L'OPERA COMPIUTA. CIMASE IN TRAVERTINO DA FORNIRE E PORRE IN OPERA IN TESTA AL MURO POSTERIORE DEI LOCULI E DELLA CAMERA MORTUARIA DELLA LARGHEZZA DI 40CM E SPESSORE 4CM; COMPRESO GOCCIOLATOI, SMUSSATURE, STUCCATURE PONTEGGI ED OGNI ONERE PER DARE L'OPERA COMPIUTA.		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	84,00	1'680,00
	mano d'opera e noli (Cat 10)							
26 / 48 029 ECO001 09/10/2014	OPERAIO COMUNE MANO D'OPERA OPERAIO COMUNE					24,00		
	SOMMANO ora					24,00	24,94	598,56
27 / 49 028 ECO002 09/10/2014	OPERAIO SPECIALIZZATO MANO D'OPERA OPERAIO SPECIALIZZATO					24,00		
	SOMMANO ora					24,00	28,50	684,00
28 / 50 030 ECO003 09/10/2014	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE IN PERFETTA EFFICIE ... ANTE E QUANTO ALTRO OCCORRA PER DARE IL MEZZO FUNZIONANTE. NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE IN PERFETTA							
	A R I P O R T A R E							137'125,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							137'125,21
	EFFICIENZA, CON MASSA TOTALE A TERRA (MTT) DI 18000 Kg. E PORTATA UTILE (pu) 12000 Kg., 2 ASSI, CABINATO, COMPRESO OPERATORE SPECIALIZZATO AVENTE LA QUALIFICA MINIMA CATEGORIA 3 CONTRATTO EDILI, CARBURANTE, LUBRIFICANTE E QUANTO ALTRO OCCORRA PER DARE IL MEZZO FUNZIONANTE.					21,00		
	SOMMANO ora					21,00	75,60	1'587,60
29 / 51 031 ECO004 09/10/2014	NOLO A CALDO DI ESCAVATORE GOMMATO (TERNA). Hp 100 NOLO A CALDO DI ESCAVATORE GOMMATO IN PERFETTA EFFICIENZA, CON TELAIO RIGIDO E QUATTRO RUOTE MOTRICI CORREDATO DI PALA CARICATRICE ANTERIORE E BRACCIO ESCAVATORE POSTERIORE (TERNA). COMPRESO OPERATORE SPECIALIZZATO AVENTE LA QUALIFICA MINIMA CATEGORIA 3 CONTRATTO EDILI, CARBURANTE, LUBRIFICANTE E QUANTO ALTRO OCCORRENTE PER DARE IL MEZZO FUNZIONANTE. Hp 100					21,00		
	SOMMANO ora					21,00	62,40	1'310,40
	Scavi e rinterrì (Cat 2)							
30 / 52 027 SIS001 09/10/2014	FORNITURA E STESA DI GHIAIETTO 10/15 ... RINITURA E STESA DI GHIAIETTO NATURALE. FORNITURA E STESA DI GHIAIETTO NATURALE 10/15 PER LA SISTEMAZIONE DI TUTTA L' AREA INTERESSATA DALL' AMPLIAMENTO CON FORMAZIONE DI VIALETTI E PERCORSI PEDONALI MEDIANTE LA SPARSA DI GHIAIETTO SISTEMATO GROSSOLANAMENTE CON ESCAVATORE E RIFINITO A MANO, CON SPESSORE UNIFORME. Spess. 5 cm.				50,00	50,00		
	SOMMANO mc					50,00	52,00	2'600,00
	solai (Cat 12)							
31 / 16 SOL003 09/03/2018	Solaio con "travetti a traliccio " a struttura mista in l ... non in laterizio, per luci da 4 a 5m. (solaio tipo bausta) Solaio con "travetti a traliccio " a struttura mista in laterocemento costituito da travetti con fondello in laterizio, irrigiditi da traliccio metallico e blocchi collaboranti/non in laterizio, per luci da 4 a 5m. (solaio tipo bausta)		20,00	4,85		97,00		
	SOMMANO mq					97,00	65,00	6'305,00
	Sicurezza (Cat 13)							
32 / 53 SIC001 13/03/2018	Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso					1,00		
	SOMMANO a calcolo					1,00	7'638,00	7'638,00
	IMPIANTI (SpCap 2) Impianto di smaltimento acque bianche (Cat 7)							
	A R I P O R T A R E							156'566,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							156'566,21
33 / 22 023 FGN001 04/11/2015	<p>FORMAZIONE E POSA DI POZZETTI SPECIALI IN PVC SIFONATI DA ... INFIANCO IN CALCESTRUZZO. (DIMENSIONI INTERNE 25x15 CIRCA)</p> <p>FORMAZIONE E POSA DI POZZETTI SPECIALI IN PVC SIFONATI DA PORSI AI PIEDI DEI PLUVIALI COMPRESO SCAVO GETTO, TOMBAMENTO, COPERCHIO E BASAMENTO E RINFIANCO IN CALCESTRUZZO. (DIMENSIONI INTERNE 25x15 CIRCA)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					2,00		
						2,00	70,00	140,00
34 / 26 025 FGN002 12/03/2018	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO CARRA ... 'ONERE PER I RACCORDI. (MISURA INTERNA POZZETTO cm 50x50).</p> <p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO CARRABILE IN CEMENTO (PER RACCORDI FOGNATURA ACQUE BIANCHE) COMPRESO GRIGLIA IN GHISA SFEIRODALE ANCH'ESSA CARRABILE. COMPRESO LA SIGILLATURA E LA FRATTURA DEI DIAFRAMMI PER IL PASSAGGIO DELLE TUBAZIONI, LO SCAVO, IL RIPRISTINO, IL RINFIANCO (AI LATI E ALLA BASE) IN CALCESTRUZZO DELLO SPESSORE NON INFERIORE A cm 10, DI ALTEZZA TALE DA RAGGIUNGERE IL PIANO VIABILE DI PROGETTO. COMPRESO ALTRESI' IL TOMBAMENTO, NONCHE' L'ONERE PER I RACCORDI. (MISURA INTERNA POZZETTO cm 50x50).</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p> <p style="text-align: center;">Impianto elettrico (Cat 6)</p>					2,00		
						2,00	180,00	360,00
35 / 30 038 ELE007 22/10/2015	<p>Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, forn ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 63.</p> <p>Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ, resistenza allo schiacciamento 450 N con deformazione del diametro non superiore al 5%, caratteristiche tecniche CEI EN 50086-1-2-4, CEI 23-46, posato in opera su scavo predisposto con filo superiore del tubo posto ad una profondità non inferiore a cm 50 dal piano di calpestio. Oltre lo scavo sono compresi : i manicotti di giunzione; il fissaggio con malta cementizia ai pozzetti e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 63.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		70,00			70,00		
						70,00	9,60	672,00
36 / 31 032 ELE001 22/10/2015	<p>Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in ... ie. 2x6 mmq. LINEA DAL CONTATORE AL QUADRETTO NUOVI LOCULI</p> <p>Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio (norme CEI 20-13 e 20-22 II) sigla di designazione FG70R 0,6/1kV fornita e posta in opera (nei cavi quadripolari di sezione superiori a mmq 25, il 4° conduttore va considerato di sezione inferiore secondo quanto prescritto dalle norme CEI). Sono compresi: l'installazione su tubazione in vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le giunzioni a tenuta; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse : le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 2x6 mmq.</p> <p>LINEA DAL CONTATORE AL QUADRETTO NUOVI LOCULI</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		75,00			75,00		
						75,00	6,00	450,00
37 / 32 034	<p>Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di ... LE DI TERRA) DAL QUADRO GENERALE AL QUADRETTO NUOVI</p>							
	A R I P O R T A R E							158'188,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							158'188,21
ELE003 22/10/2015	<p>LOCULI</p> <p>Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di designazione H07V-K (norme CEI 20-20) a sigla di designazione NO7V-K (norme CEI 20-22) del tipo non propagante l'incendio, fornita e posta in opera. Sono compresi. l'installazione su tubazione o canale incassati o in vista; le giunzioni; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni, le scatole di derivazione, le opere murarie. 1x 16 mmq.</p> <p>(CONDUTTORE PRINCIPALE DI TERRA)</p> <p>DAL QUADRO GENERALE AL QUADRETTO NUOVI LOCULI</p> <p>conduttore principale di terra dal quadro generale al quadretto nuovi loculi</p>		75,00			75,00		
	SOMMANO m					75,00	7,20	540,00
38 / 33 033 ELE002 22/10/2015	<p>Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in ... zioni e le opere murarie. 2x6 mmq. DORSALE LAMPADE VOTIVE</p> <p>Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio (norme CEI 20-13 e 20-22 II) sigla di designazione FG70R 0,6/1kV fornita e posta in opera (nei cavi quadripolari di sezione superiori a mmq 25, il 4° conduttore va considerato di sezione inferiore secondo quanto prescritto dalle norme CEI). Sono compresi: l'installazione su tubazione in vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le giunzioni a tenuta; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono comprese le canalizzazioni e le opere murarie. 2x6 mmq.</p> <p>DORSALE LAMPADE VOTIVE</p> <p>dorsale lampade votive</p>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	10,80	540,00
39 / 34 035 ELE004 22/10/2015	<p>Linea elettrica in cavo multipolare sigla di designazione ... regola d'arte. 2 x 1,0 mmq. (ALIMENTAZIONE LAMPADE VOTIVE)</p> <p>Linea elettrica in cavo multipolare sigla di designazione FROR 450/750 V NPI, fornita e posta in opera. Sono comprese le opere murarie, le tubazioni in pvc, le giunzioni, i terminali e quanto altro occorre occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. 2 x 1,0 mmq.</p> <p>(ALIMENTAZIONE LAMPADE VOTIVE)</p> <p>alimentazione lampade votive 0.7+(0.9+0.5)+(1.8+0.5)+(2.5+0.)</p> <p>arrotondamento</p>	20,00	11,20 6,00			224,00 6,00		
	SOMMANO m					230,00	4,08	938,40
40 / 35 036 ELE005 22/10/2015	<p>Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente ... re il lavoro finito. Misure assimilabili a mm. 120x120x120</p> <p>Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione. Fornita e posta in opera in vista completa di ogni accessorio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm. 120x120x120</p>					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	10,80	216,00
41 / 36 037 ELE006 22/10/2015	<p>Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente ... sure assimilabili a mm 380x300x120. ALLOGGIO TRASFORMATORE</p> <p>Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione. Fornita e posta in opera in vista completa di ogni accessorio. Sono inoltre comprese le opere murarie e quant'altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 380x300x120.</p> <p>ALLOGGIO TRASFORMATORE</p> <p>alloggio trasformatore</p>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	48,00	48,00
	A R I P O R T A R E							160'470,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							160'470,61
42 / 37 039 ELE008 22/10/2015	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, ... E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 10A a 32A. Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, potere di interruzione 6KA, norme CEI EN 60898, CEI 60947-2. fornito e posto in opera su modulo DIN. Sono compresi: la quota di cablaggio; gli accessori da inserire all'interno del quadro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 10A a 32A.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	98,40	196,80
43 / 38 040 ELE009 22/10/2015	Blocco differenziale da accoppiare ad ... are da 25A a 32A con Id:0,03A tipo AC. Blocco differenziale da accoppiare ad interruttori automatici potere di interruzione 4,5/6/10/15/25kA secondo norme CEI EN 61009, fornito e posto in opera su modulo DIN. Sono compresi: la quota di cablaggio; gli accessori, il montaggio su quadro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 25A a 32A con Id:0,03A tipo AC.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	50,40	100,80
44 / 39 041 ELE010 22/10/2015	Fornitura e installazione di sezionatori portafusibili bi ... quanto occorra per dare il lavoro completo e funzionante. Fornitura e installazione di sezionatori portafusibili bipolari fino a 10 A. Compreso tutto quanto occorra per dare il lavoro completo e funzionante.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	18,00	360,00
45 / 41 043 ELE012 22/10/2015	Centralino in resina da parete con grado di protezione IP ... avoro finito. Dimensioni fino a 24 moduli QUADRETTO LOCULI Centralino in resina da parete con grado di protezione IP55 completo di sportello, realizzato in doppio isolamento per tensioni fino a 415 V, fornito e posto in opera atto a contenere apparati su modulo DIN da mm 17,5. E' compreso quanto altro necessario per dare il lavoro finito. Dimensioni fino a 24 moduli QUADRETTO LOCULI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	84,00	84,00
46 / 42 044 ELE014 22/10/2015	Puntazza a croce per dispersione realizzata in acciaio zi ... ccorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a m 1,5. Puntazza a croce per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni mm 50x50x5, da conficcare in terreno di media consistenza, all'interno di pozzetto ispezionabile, fornita e posta in opera. Sono compresi: la staffa; il morsetto per collegamento; il collegamento alla rete generale di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a m 1,5.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	48,00	96,00
47 / 43 045 ELE015 22/10/2015	Pozzetto in cemento compl ... ra finita. In cemento mm 400 x mm 400. Pozzetto in cemento carrabile completo di coperchio carrabile in ghisa leggera, fornito e posto in opera completo degli oneri necessari all'alloggiamento (scassi, riprese del terreno e getto di sottofondo e rinfianco con cls R'ck 20). E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In cemento mm 400 x mm 400.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		161'308,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		161'308,21
	SOMMANO cad					5,00	108,00	540,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							161'848,21
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	OPERE EDILI (SpCap 1)							
	Demolizioni e rimozioni in genere (Cat 1)							
48 / 1 027 DEM001 17/10/2015	RIMOZIONE DI CIRCA 25MT DI RETE A MAGLIA SCIOLTA E PALETTI IN ACCIAIO RIMOZIONE DI CIRCA 25MT DI RETE A MAGLIA SCIOLTA E PALETTI IN ACCIAIO rete posta a margine area costruzione loculi e camera mortuaria					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	199,79	199,79
	muratura (Cat 11)							
49 / 29 017 MUR003 02/11/2015	REALIZZAZIONE DI MURO IN MATTONI A DUE TESTE FACCIA, DELL ... ROVVISIONALI E QUANTO ALTRO OCCORRE A DARE L'OPERA FINITA REALIZZAZIONE DI MURO IN MATTONI A DUE TESTE FACCIA, DELLE DIMENSIONI DI CIRCA MT.2,10 PER 3,60MT.DI ALTEZZA, COMPRESO ONERE PER STUCCATURA DEI GIUNTI; OPERE PROVVISORIALI E QUANTO ALTRO OCCORRE A DARE L'OPERA FINITA parete lateraledi chiusura porticato					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'800,00	1'800,00
	linee vita (Cat 8)							
50 / 44 047 COP010 09/10/2014	LINEA VITA PER TUTTA LA LUNGHEZZA DEL TETTO COMPRESO GANC ... E COMPRESO GANCI ANTIRIBALTAMENTO PER LA SCALA DI ACCESSO LINEA VITA PER TUTTA LA LUNGHEZZA DEL TETTO COMPRESO GANCI, CAVO ED OGNI MATERIALE ED ONERE PER DARE L'OPERA COMPIUTA NEL RISPETTO DELLE VIGENTI NORMATIVE. COMPRESO PROGETTO ED ELABORATI TECNICI A FIRMA DI TECNICO ABILITATO, E COMPRESO GANCI ANTIRIBALTAMENTO PER LA SCALA DI ACCESSO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'250,00	4'250,00
	Pavimenti, rivestimenti, finiture (Cat 5)							
51 / 45 011 FIN008 09/10/2014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FASCE DI MARMO BIANCO DI CAR ... m. (Per rivestimento fasce orizzontali e verticali loculi) FORNITURA E POSA IN OPERA DI FASCE DI MARMO BIANCO DI CARRARA "BARDIGLIO" PER RIVESTIMENTO ESTERNO DELLE PARETI VERTICALI E ORIZZONTALI DEI LOCULI COMPRESO FASCE PERIMETRALI. COMPRESO FISSAGGIO CON COLLE SPECIALI O CON IL SISTEMA TRADIZIONALE CON MALTA CEMENTIZIA E GRAPPE METALLICHE. DIMENSIONI, COLORI E FORME, UGUALI ALLE ESISTENTI. Spess. min. 2 cm. (Per rivestimento fasce orizzontali e verticali loculi)					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		168'098,00

